Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования города Енисейска»

ПРИКАЗ

«  08  » июня 2023 г.                      г.Енисейск                                          № 124  -п

Об организации работы

Августовского педагогического совета

Для качественной  подготовки к проведению Августовского

педагогического  совета работников муниципальной системы образования

 г. Енисейска ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение о муниципальных педагогических чтениях

педагогов муниципальной системы образования «Совершенствование

профессиональной компетенции педагога как средство повышения качества

современного образования»  по приоритетным направлениям современной

стратегии развития российского образования проекта "Школа

Минпросвещения России" (Приложение № 1)

2. Старшему методисту Усольцевой Е.А.:

- обеспечить информационно-методическую поддержку;

-опубликовать результаты работы  на сайте управления образования.

3. Руководителям ОУ организовать работу по обеспечению участия

педагогов  в педагогических чтениях, предоставить заявку в срок до 10

августа 2023г.

Руководитель МКУ

«Управление образования г.Енисейска»                                        Т.А. Авдеева

Елена Александровна  Усольцева, 2-44-84

                                                                                    Приложение №1 к приказу

                                                       МКУ “Управление образования г. Енисейска”

                                                        08.06.2023                                    №    124 -п

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальных педагогических чтениях  «Совершенствование

профессиональной компетенции педагога как средство повышения качества

современного образования»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок организации  и

проведения  муниципальных педагогических  чтений  «Совершенствование

профессиональной компетенции педагога как средство повышения качества

современного образования» (далее - Педчтения).

1.2. Организатором  Педчтений  является  МКУ «Управление образования г.

Енисейска»

1.3.  Настоящее  Положение  может  быть  изменено  и  дополнено   по итогам

рассмотрения представленных заявок.

 1.4.Педчтения проводятся в рамках работы Августовского  педагогического

совета  по приоритетным направлениям современной стратегии развития

российского образования проекта "Школа Минпросвещения России".

2. Цели и задачи

2.1.  Основной целью Педчтений является создание условий для

профессионального общения, обмена опытом работы, активизация

взаимодействия педагогов в достижении качественного уровня образования.

2.2.  Основными задачами Педчтений являются:

-  организация  общественно-профессионального  обсуждения  приоритетных

направлений современной стратегии развития российского образования

проекта "Школа Минпросвещения России";

-вопросов профессиональной компетентности педагогов в современных

условиях;

- выявление и распространение инновационного педагогического опыта;

-  содействие  развитию творческого потенциала педагогического опыта;

- поиск методических идей и инновационных технологий организации

образовательного процесса;

- создание условий для обмена опытом успешной деятельности между

образовательными учреждениями.

3. Участники

В  Педчтениях  могут  принять  участие  педагогические работники

(педагоги, руководители, социальные педагоги, психологи и

др.) муниципальных  образовательных  учреждений  дошкольного,  общего,

дополнительного образования  независимо от  возраста, стажа работы и

квалификационной категории.

1. Организация и проведение

4.1. Сроки проведения Педчтений – август 2023 (Августовский

педагогический совет, I день). Заявки принимаются согласно Приложению в

срок до 10 августа 2023г.

4.2. Педчтения включают в себя доклады по направлениям деятельности

проекта «Школа Минпросвещения России», формирующие единое

образовательное пространство:

-Знание (качество и объективность);

- Здоровье;

-Творчество;

-Воспитание;

-Профориентация;

-Учитель;

-Школьный климат;

-Образовательная среда.

5. Требования к выступлению

5.1.Требования к докладу:

-  актуальность заявленной темы, обоснованность её выбора;

-  обусловленность основных проблем и противоречий;

- направления  деятельности,  механизмы  реализации  идей,  технологии,

условия, педагогические нормы взаимодействия, направленные на решение

проблем;

- определение планируемых результатов, способов и оценки их достижения;

- перспективы развития деятельности по направлению;

- владение  навыками  коммуникативной  культуры,  организация  активного

профессионального общения.

К докладам могут быть приложены видео- и аудиоматериалы, схемы,

аналитические материалы и пр., подтверждающие эффективность,

целесообразность опыта и возможность внедрения его в практику

деятельности образовательного учреждения. Максимальный балл 30 баллов

           Время выступления - до 10 мин.

6. Жюри

6.1.Членами жюри могут быть: руководитель и специалисты управления

образования, преподаватели Лесосибирского педагогического института и

Енисейского педагогического колледжа.

6.2.Члены жюри оценивают выступления участников и выявляют лучшего

докладчика.

6.3.Жюри оставляет за собой право на присуждение номинаций.

6.4.Состав жюри утверждается приказом руководителя МКУ «Управление

образования г. Енисейска».

7. Подведение итогов, награждение

7.1. Победители и призёры награждаются дипломами МКУ «Управление

образования г. Енисейска».

7.2. Выступления  всех  участников Педчтений  отмечаются  сертификатами

участника.

8. Контактная информация:

8.1. 8(39195)-2-44-84, старший методист Усольцева Елена Александровна.

8.2.Материалы не рецензируются, не комментируются и не возвращаются.

Заявки и материалы направляются в одном электронном и бумажном

экземплярах на адрес электронной почты: kylikova.69@bk.ru

   Приложение

ЗАЯВКА

участника муниципальных педагогических чтений

«Совершенствование профессиональной компетенции педагога как

средство повышения качества современного образования»

 №

№

ОУ ФИО

участника

Должность

предмет

Направление  Тема

выступления

Контактный

телефон

1

2

3

mailto:kylikova.69@bk.ru